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Półkolonia letnia TPD

Zgodnie z wieloletnią tradycją Zarząd Oddziału Powiatowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci
w  Gorlicach  był  organizatorem  półkolonii  letniej  2017  "Radość  i  przygoda”,  a  jej
koordynatorem Stanisława Bąk - Prezes Zarządu. Półkolonia trwała od 3 do 14 lipca 2017 r.,
w godz. od 7.00 do 16.00. Z oferty wakacyjnego wypoczynku skorzystało 90 dzieci.

Utworzono sześć grup:
Grupa I - „Marzyciele” - wychowawcą była Izabela Ciemała – Pijanowska.
Grupa II - "Łobuziaki" - wychowawcą Dorota Januś.
Grupa III - "Gwiazdy” - wychowawcą Krzysztof Stój.
Grupa IV - "Super szesnastka” - wychowawcą Karolina Puścizna.
Grupa V - „Gang Minionków” - wychowawcą Karolina Wojcik – Paszyńska.
Grupa VI „Szalonych odkrywców” - wychowawcą Natalia Skowrońska.
Ofertę  programową  półkolonii  z  wielkim  zaangażowaniem  realizowało  sześciu
wychowawców.



Efektywna realizacja planu zawierała następujące zadania:
I - Rekreacja, turystyka krajoznawcza.
II - Odkrywanie własnych możliwości, zainteresowań i talentów.
III - Bezpieczeństwo życia i zdrowia uczestników.
IV - Propagowanie zdrowego odżywiania.

Organizatorzy zadbali, aby program dwutygodniowej półkolonii był bogaty, z wykorzystaniem
różnorodnych form i metod pracy. Dzieciom zorganizowano sześć wycieczek autokarowych
m.in. do:

Niepołomic - Młodzieżowe Obserwatorium Astronomiczne im. Kazimierza Kordylewskiego.



W sali  Planetarium dzieci uczestniczyły w zajęciach z zakresu astronomii,  obserwowały
obraz nocnego nieba, zdobyły wiedzę nt.  naszej planety Ziemi i  jej  miejsca we
Wszechświecie.  Dzieci zwiedziły również Zamek Królewski w Niepołomicach, z połowy
XIV wieku wzniesiony z fundacji  Króla Kazimierza Wielkiego.
Rytra - Park Linowy Ablandia - dzieci przeżyły ekscytującą przygodę na systemie platform
i przeszkód umieszczonych na linach, na których podróżowały od drzewa do drzewa po
ruchomych kładkach.
Rabki-Zdroju -  Park Rozrywki „Rabkoland”.
Krakowa -  Centrum Nauki i  Zabawy – KLOCKOLAND – dzieci zapoznały się z działaniem
robotów i pojazdów, zobaczyły gotowe eksponaty, budowały własne konstrukcje i roboty z
klocków LEGO. Zwiedziły Rynek Główny oraz miały czas na pamiątkowe zakupy.
Jasła – I Muzeum Lizaka w Polsce. Dzieci poznały jasielską historię powstania lizaka, małe
laboratorium wąchania aromatów oraz miały okazję formować wg własnego pomysłu
lizaka. Spędziły również czas w Parku Jordana.

Na półkolonii zorganizowano spotkania np. z:

Funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji  –  Krzysztofem Mazurem i Marcinem
Dziadzio,  którzy przeprowadzili  pogadankę dla dzieci nt.  „Zasad bezpiecznego
wypoczynku w różnych miejscach”.
Koordynatorem programu „Trzymaj formę” -  Natalią Synowiec z Wojewódzkiej  Stacji
Sanitarno – Epidemiologicznej w Krakowie, która przygotowała dla dzieci prezentację
multimedialną nt.  „Co to jest zdrowy styl  życia”.
Pracownikami Powiatowej Stacji  Sanitarno – Epidemiologicznej w Gorlicach – Anetą
Honek i  Urszulą Więcek, które przeprowadziły warsztaty dla półkolonistów z zakresu
edukacji zdrowotnej pt. „Zdrowe odżywianie - jedz owoce i warzywa”, w tym wykonywanie
deseru owocowego w waflowych miseczkach, koreczków owocowo – warzywnych,



kanapeczek na krakersach z kolorowymi pastami serowymi oraz zabawy „Rozpoznawanie
smaków”, „Kolorowe talerze”, „Quiz wiedzy o zdrowiu”.

Dzieci za udział otrzymały dyplomy oraz nagrody w postaci drobnych upominków, które
wręczał Burmistrz Miasta Gorlice – Rafał Kukla oraz prowadzące warsztaty.

Inne zajęcia to: wyjścia na basen otwarty, zabawy na placu zabaw i boiskach sportowych oraz
zabawy terenowe – tzw. podchody w Parku Miejskim im. Biechońskiego.



Szczególne słowa podziękowania Prezes Zarzadu TPD kieruje do Burmistrza Miasta Gorlice -
Rafała Kukli, który był głównym sponsorem półkolonii oraz Kierownika Wydziału Oświaty
Kultury i Spraw Społecznych - Aleksandra Augustyna i Dyrektora Miejskiego Zespołu Szkół
Nr 5 im. ks. J. Twardowskiego - Barbary Kuk /za życzliwość i umożliwienie zorganizowania
półkolonii w szkole/.

Podziękowania Prezes Zarządu TPD kieruje również do sponsorów i osób, którzy uatrakcyjnili
ofertę  programową  półkolonii  m.in.:  Fundacji  Bankowej  im.  M.  Kantona  w  Warszawie,
Staroście  Gorlickiemu,  Prezesowi  Zarządu Spółdzielni  Mieszkaniowej  „Osiedle  Młodych”,
Prezesowi  Zarządu  Banku  Spółdzielczego  w  Gorlicach,  Powiatowej  Policji  w  Gorlicach,
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Krakowie, Powiatowej Stacji Sanitarno
- Epidemiologicznej w Gorlicach oraz rodzicom.

Półkolonia Letnia 2017 TPD „Radość i przygoda”, okazała się atrakcyjną formą spędzania
wolnego czasu dla dzieci z Gorlic i powiatu gorlickiego.

Tekst: Agnieszka Piskorz - kierownik półkolonii


